Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 34003900310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 34003900310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

LEI Nºl.43112021

ALTERA A LEI Nºl.322/2019, QUE DISPÕE SOBRE A
PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE QUEIJOS
ARTESANAIS DE LEITE CRU PRODUZIDOS NO
MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE-ES.

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, E. Santo, no
uso de suas atribuições legais faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ou sanciono a seguinte

L E 1:

Art. 1 º- Fica alterada a Lei Municipal nºl .322, de 28 de março de
2019, em seu art. 6° e a revogação do artigo 17, conforme se segue:

Art. 6°- Para os fins desta Lei, considera-se queijaria de leite cru,
o estabelecimento que se destina à produção de queijo artesanal de leite cru,
com área construída de no máximo 200m2 (duzentos metros quadrados).

Art. 17- Revogado.

Art. 2°- Os demais artigos e termos da Lei Nºl.322/2019,
permanecem inalterados, ficando o Chefe do Executivo autorizado a proceder
as alterações decorrentes desta Lei.

Art. 3°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°- Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Venda Nova do Imigr utJbro de 2021.

CEP: 29375-0- da Nova do Imigrante - ES - CNPJ: 31.723.497/0001-ÓB - www.vendanova.es.gov.or

Prefeitura Munici de Venda Nova do lmigrante/ES
/\v. Eva1 1oi An 1é1ico Cü11 1a1ela, 385, Bairro Esplanada - felefax· (28) 3546-1188